§ 2. Illic est quod nos, supplicationibus nomine dilecti filii Petri Manrique de Sfenphosa, prioris provincialis provinciae Andalusiae Ordinis Praedicatorum, nobis haec super re humiliter porrectis inclinati, ne de cetero perpetuis futuris temporibus in quibusvis monialium dicti Ordinis et praesertim Matris Dei Hispalensis monasteriis in praedictâ provinciâ existentibus, et eorum ecclesiis, cuiuscumque generis comoediae a comoedis et aliis personis secularibus agantur et recitentur, sub ex-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Prohibitio, de qua in rubrica.

communicationis, tam per agentes et recitantes, quam per monasteriorum huiusmodi priorissas seu abbatissas, et eorum superiores, qui comoedias praedictas in dictis monasteriis et ecclesiis agi et recitari permiserint, neenon etiam per seculares personas cuiuscumque dignitatis, gradus et conditionis, quae comoedias huiusmodi in eisdem monasteriis et ecclesiis agi et recitari fecerint, comoedosque ad illas agendas eo mittere prae sumpserint, eo ipso incurrenda poenâ, apostolicâ auctoritate, tenore prae sentium, districte prohibemus.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, dictorumque monasteriorum et Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indulxit et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores prae sentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbum insertis habentes, illis aliâ in suo labore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvii februarioi MDCXL, pontificatus nostri anno XVII.

Dat. die 17 februarioi 1640, pontif. anno XVII.

DLXXXVII.

Facultas magno magistro hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani impo-
nendi quoddam vectigal super rebus
comestilibus, pro muniendis insulâ
Melitensi et Gozzi¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Dilecto filio, magno magistro hospitalis

S. Ioannis Hierosolymitani,

Urbanus Papa VIII.

Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Aliâ, pro parte tuâ nobis exposito, quod, habità per reiteratos nuncios molitionum notitiâ, quas impius Turcarum tyranus contra insulam Melitanam machinabatur, ut praedictam et adiacentem Gozzi insulas adversus eorumdem Turcarum irruptiones et invasiones de cetero tutas et securas redderes, illas novis operibus munire cooperas, munitionesque huiusmodi ordinariis communis aerarii istius hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani viribus ad finem perduei debitum nequibant, nisi sibi de aliquo subventionis auxilio per nos opportone provideretur:

§ 2. Nos, considerantes, sicut eadem expositio subiungebat, insulam Melitanam praedictam maximum esse nedum Italiae, sed totius reipublicae christianaæ adversus eosdem Turcas propugnaculum, et propterea illi quacumque opportuni ratione succurri debere, tuis haec in parte supplicationibus inclinati, tibi concessimus facultatem imponendi collectam seu contributionem super omnibus et singulis ac quibuscumque bonis stabilibus laicoruñ neenon etiam dicti hospitalis magni magistri et personarum quarumcumque, infra limites dictarum insularum existentibus, annuum redditum quomodolibet ferenlibus, usque ad summam quinquaginta millium scutorum, infra tempus tibi benevisum persolvendam per modernos et pro tempore existentes eorumdem bonorum et reddituum possessores, pro perficiendis et finiendis novarum munitiōnum huiusmodi operibus, et non in alias usus convertendam.

§ 3. Ac insuper, attendentes cleri dicitarum insularum aequie ac laicorum interesse munitiones praedictas perfici,

Magnus ma-
gister muni-
tions esse Meli-
tanum et Goz-
zi insulas expo-
suerat.

Pontifex autem
fauidatam con-
cesserat quad-
dam vectigal
imponendi ins-
adem in insulis.

Decimamque
a clero persol-
vendam pree-
scripsera.

impositimus tot decimas semel et infra tempus tunc existenti in dictis insulis aduersus haereticam pravitatem inquisitori generali benevolum persolvendas, quae in totum ad summam quinque millium scutorum monetarum ascenderent, fructuum reddituum et proventuum bonorum cleri, tam secularis, quam quorumcumque utriusque sexus Ordinum, etiam Mendicantium redditus annuos habentium, etiam Societatis Iesu, regularis, in insulis praedictis, et aliis, prout in binis nostris in simili formâ Brevis desuper sub die IX februario MDCXXXVI expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis et totaliter insertis haberi volumus, uberior continetur⁴.

Quae cum exequutioni de mandata non exponi fecisti, praemissa effectus suos fuerint:

§ 4. Cum autem, sicut nobis nuper exequutioni de mandata non exponi fecisti, praemissa effectus suos haetenus sortita non fuerint, tuque propter ea alia commodi ratione inopiam communis aerarii dicti hospitalis pro perficiendis munitionibus praefatis per nos sublevare desideres:

Urbanus irritat.

§ 5. Nos, ut munitiones huiusmodi quamprimum absolvî possint, quantum cum Domino possumus, providere, teque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicatio-nis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa lati, si quibus quomodolibet inmodatus existis, ad effectum praesentium dimitiat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore centes, huiusmodi supplicationibus inclinati, facultatem imponendi collectam seu contributionem scutorum quinquaginta millium monetarum super bonis laicorum ac dicti hospitalis magni magistri et personarum quarumcumque, infra limites dictarum insularum existentibus, tibi, ut praefertur,

⁴ Sub hoc dato non teguntur, sed vid. tom. XIV, pag. 368 (R. T.).

a nobis concessam, ac desuper emanatas litteras nostras praedictas, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, cassamus et abolemus, revocamus et annullamus, viribusque et effectu penitus et omnino evanescamus, illasque nullius roboris et momenti esse, ac pro nullis revocatis, cassatis, irritis et inanibus, perinde ac si nunquam emanassent, haberi et censeri debere, decernimus et declaramus:

§ 6. Loco autem et vice facultatis imponendi contributionem seu collectam praedictam, per nos, ut praefertur, revocatae et annullatae, tibi licentiam imponendi super tritico et granis, leguminibus, fructibus, vino, carne, piscibus, oleo, olivis, et aliis quibuscumque rebus comedilibus, vendendis et emendis in praedictis insulis, unam gabellam arbitrio tuo pro summa tamen quinquaginta millium scutorum monetarum romanae in totum dumtaxat, in praedictos perfectionis dictarum munitionum et alias usus integre convertendam¹, illamque a quibuscumque personis laicis, et, ut fraudes et difficultates, quae in eius exactione intervenire possint, exitentur, etiam ab ecclesiasticis secularibus, ac dicti hospitalis, et cuiusvis alterius Ordinis, congregationis, societatis et instituti etiam Mendicantium utriusque sexus regularibus, hospitaliumque et aliorum locorum piorum personis, etiam quoecumque immunitatis, exemptionis, vel alio quovis privilegio suffultis, etiam si de illis specialis, specifica, individua ac de verbo ad verbum expressa mentio facienda esset, exigendi, seu exigi faciendi, auctoritate et tenore praedictis, concedimus et impetrinur.

§ 7. Ceterum volumus, ut in fine eiuslibet mensis rata dictae gabellae praedictos ecclesiasticos tangens per viam compensationis cum decimâ praedictâ, quae ab ecclesiasticis esset solvenda nisi fieret

Quod habeatur loco decimae, quod ecclasticos.

¹ Edit. Main. habet converlenda (R. T.).

compensatio huiusmodi, restituatur, qua quidem compensatione mediante ipos ecclesiasticos a solutione eiusdem decimae pro ratâ, quae compensabitur, liberatum iri decernimus.

pros specia- rationum huiusmodi igali concul- dat.

§ 8. Ut autem omnes et singulae pecuniae ex dictâ gabellâ exigendae in praefatis et non alias usus convertantur, tibi praeccipimus et mandamus, ut particulares libros, in quibus pecuniae ex gabellâ huiusmodi percipiendae absque fraude adnotentur, consici cures et iubeas.

causulas ap-

§ 9. Decernentes omnes et quascumque personas praedictas ad gabellae parte vigore praesentium imponendae solutionem omnino teneri, easque ad id opportunitis iuris ac facti remediis, summarie, omni appellatione, reclamatione et recursu remotis, cogi et compelli posse, praesentes vero litteras de obreptionis seu sub-reptionis aut nullitatis vitio, vel nostrae et Sedis praedictae intentionis seu quocumque alio defectu, notari, redargui, impugnari in ius vel controversiam revocari, aut adversus illas quodecumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari minime posse; sive ab omnibus censeri, et per quosecumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac quaecumque dicti hospitalis tribunalia, neenon S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, dictaeque Sedis nuncios, et quosvis alias quacumque auctoritate fungentes, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si seces super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

stantia tollit.

§ 10. Non obstantibus praedictis nostris litteris, ac quibusvis apostolicis et in conciliis universalibus, provincialibusque et synodalibus editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus,

neenon quarumvis ecclesiarum, monasteriorum, ordinum, congregationum, institutorum et locorum piorum, ac insularum praedictarum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, exemptionibus, immunitatibus, libertatibus et litteris apostolicis, quibusvis ecclesiis, monasteriis, ordinibus, congregationibus et institutis, locisque pii, ac insulis praedictis, et personis quibuslibet, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficiacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque ac aliis decretis, in genere vel in specie, ac alias in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, ac individua, ac de verbo ad verbum, non autem per causulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xviii februarii MDCXL, pontificatus nostri anno xvii.

Dat. die 18 februarii 1640, pontif. anno xvii.

DCLXXXVIII.

Facultas episcopo Civitatis Castelli Republicam Lucanam ecclesiastico interdicto subiiciendi¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

Venerabii fratri Caesari,
episcopo Civitatis Castelli,
Urbannus Papa VIII.
Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Refert Int.
terras editas
XIVI septembri
MDCXXXIX

§ 1. Nuper emanarunt a nobis litterae in simili formâ Brevis tibi directae, tenoris subsequentis, videlicet: *a tergo*: Venerabili fratri Caesari episcopo Civitatis Castelli; *intus* vero: Urbanus Papa VIII, venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Cum sicut non sine gravi (*Reliqua, ut in aliis expeditis sub die XXIV septembribus MDCXXXIX, supra, pag. 7.*)

Novosque Lu-
canorum excess-
sus,

§ 2. Cum autem, sicut nobis postmodum innotuit, tu, in exequutione praemissarum nostrarum litterarum, civitatem Lucanam petens, non solum cù qua parerat civilitate et honorificentia non fueris exceptus, sed etiam in simibus ipsius dominii armato milite fueris praepeditus ulterius pervadere ac iter tuum prosequi, in maximam tui, immo nostri, et Apostolieae Sedis irreverentiam, ac illam quidem et omnes alias excessus in praemissis litteris narratos tam dicti officiales quam Respublica ipsa haec tenus agnoscere et emendare neglexerint, quinimum abieco Dei timore in suâ pervicaciâ persistant:

Et episcopo Ci-
vitatis Castelli
facultatem dat ut nostra et dictae Sedis auctoritas adeo illos excommuni-
cationi, civi-
tatem vero, op-
pida etc., eccl-
esiastico interdi-
cto,
§ 3. Nos, qui nullo pacto ferre debemus
litteris nostris
praedictis, ac omnibus illis quae in eisdem
litteris voluimus non obstarere, ceterisque
contrariis quibuscumque, licet talia essent,
quae individua atque specifica mentione
indigerent.

huiusmodi paternâ nostrâ clementiâ et patientiâ in suarum damnationem animarum abuti, nequaquam differenda amplius esse graviora ecclesiasticae disciplinae remedia, quibus in viam iustitiae, a qua turpiter aberrant, quamprimum reduci salubriter possint, arbitramur. Idecirco, motu, scientiâ, deliberatione et polestatis plenitudine similibus, citra recessum a praemissis nostris litteris, nisi quatenum

aliter per praesentes disponimus, illasque in reliquis confirmantes et approbantes, et te, quo maiori cum auctoritate iniunctum tibi munus iuxta mentem et intentionem nostram exequi valeas, amplioribus facultatibus suffultum esse volentes, tibi ut postquam antianos, vexilliferum, consiliarios, indices, ministros et officiales Reipublicae et civitatis Lucanae praedictarum culpabiles in praemissis repertos in excommunicationis maioris aliasque poenitentias in dictis litteris expressas et a sacris canonibus, legibus, aliisque constitutionibus inflictas incidisse et incurrisse declaraveris, illico, absque ullius termini præfixione, nullaque morâ vel dilatione interpositâ, dictam civitatem Lucanam, ac quaecumque oppida, terras, castra et loca, universumque temporale dominium Reipublicae huiusmodi, ecclesiastico interdicto, non expectatâ aliâ ulteriori contumaciâ, supponere et subiicere, ac supposita et subiecta esse et fore nonciare, declarare et decernere libere et licite possis et valeas, plenam, amplam et liberam facultatem et auctoritatem, tenore praesentium, concedimus et impertimus.

§ 4. Non obstantibus, quoad ea quae praesentibus adversantur, litteris nostris praedictis, ac omnibus illis quae in eisdem litteris voluimus non obstarere, ceterisque contrariis quibuscumque, licet talia essent, quae individua atque specifica mentione indigerent.

Dero galque
contraris.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXIII februarii MDCXL, pontificatus nostri anno XVII.

Dat. die 23 februarii 1640, pontif. anno XVII.

DCLXXXIX.

*Declaratio mentis suae circa reductio-
nem onerum quorumdam beneficiorum¹.*

¹ Multa alia securitatem conscientiarum beneficia obtinentium concernentia videri possunt

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Alias nos¹, ex certis rationabilibus causis adducti, ex diversis legatis piis, seu bonis, diversis domibus regularibus fratrum, tam non reformatorum, quam etiam forsitan reformatorum, Ordinis sancti Francisci Minorum de Observantia nuncupatorum, similium legatorum incapacium, in diversis civitatibus et locis regni Neapolitani, ac in civitate seu dioecesi Florentinâ, ac alibi etiam forsitan in Statu nostro Ecclesiastico existentibus, per christifideles per viam testamentorum, seu codiciliorum, aut donationum, tam inter vivos, quam causâ mortis, aut alias etiam sub celebrationis missarum et seu anniversariorum aliorumve divinorum officiorum et suffragiorum et forsitan aliis oneribus, ac etiam sine oneribus, respective relictis, diversa perpetua simplicia beneficia ecclesiastica in diversis ecclesiis et diversis temporibus, tam nostro motu proprio, quam ad diversorum supplicationem, apostolicâ auctoritate perpetuo ereximus et instituimus, illisque sic erectis et institutis, pro eorum dote et illa pro tempore obtainientium substantatione, onerumque eis incumbentium supportatione, tam in actu ipsarum erectionum et applicationum plurima, quam etiam deinde in pluribus vicibus diversa alia legata seu bona similia cum similibus oneribus, ac etiam forsitan sine illis, eisdem seu aliis domibus regularibus corundem fratrum etiam ut praefertur reicta, etiam forsitan cum eorum fructibus eatenus respective decursis, etiam forsitan pro supplemento seu augmento dotis huiusmodi, etiam perpetuo applicavimus et appropriavimus, oneraque eisdem legatis, seu bonis, ut praefertur incumbentia ad certum missarum numerum annotata in repertorio materiarum, sub verbo *Beneficium*.

¹ Pessime ed. Main. legit non pro nos (R. T.).

rum per unumquemque ex obtainientibus unumquioque ex beneficiis huiusmodi vel per alium eius nomine respective celebrandis etiam perpetuo reduximus, ac obtainentes beneficia huiusmodi ad aliquod aliud quam dictarum missarum onus non teneri voluimus, ipsaque beneficia a primaevâ illorum creatione et institutione huiusmodi vacantia diversis clericis seu presbyteris contulimus, et de illis etiam providimus, prout in diversis nostris super confectis litteris plenius respective continetur.

§ 1. Cum autem, sicut accepimus, nonnulla ex dictis legatis seu bonis, sicut praefertur applicatis et appropriatis, cum onere dotationis alicuius puellae seu aliquid quoniam puellarum inter cetera eisdem fratribus reicta fuerint, ab aliquibus vero revocetur in dubium, an sub reductionibus onerum sic in confuso expressorum per nos ut praefertur factis dotationes puellae seu puellarum huiusmodi comprehensae extiterint: nos, ne ulterius circa praemissa a quoquam haesitari contingat providere ac securitati consentiarum dicta beneficia obtainientium consulere volentes, ac omnium et singularum litterarum super erectionibus et institutionibus ac applicationibus et appropriationibus neenon reductionibus et provisionibus huiusmodi respective confectarum totos et integros tenores, perinde ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissio, inserventur et exprimerentur, ac datas necnon nomina et cognomina illorum, qui dicta beneficia ad praesens obtainent, seu alias obtainuerunt, etiamsi familiares ac continuí commensales ac praelati domestici nostri aut alias speciali notâ et expressione digni sint, ac etiam legatorum seu bonorum praedictorum veros annuos valores, corumque ac dictorum onerum qualitates et quantitates praesentibus propylene et sufficienter expressis et insertis

Declarat Pontificis suam mentem circa reductionem onerum quorundam beneficiorum.

habentes, motu simili, et ex certâ scientiâ nostrâ, ac de apostolicae potestatis plenitudine, mentis et intentionis nostrae fuisse et esse decernimus et declaramus sub reductionibus onerum, sicut supra in confuso et in genere absque aliquâ specificatione dotationis seu dotationum puerulae seu puerarum expressorum et narratorum per nos factis huiusmodi, noluisse comprehendere illa onera dotationum, quae fuerunt relictâ pro aliquâ puellâ, vel aliquibus pueris nominatim, vel de aliquâ particulari familiâ, aut descendentiâ, seu agnatione in specie, quae nullo modo redulta intelligantur, sed iuxta voluntatem legantium tam quoad tempus decursum quam decurrentum semper et perpetuo adimpleri deheant, sed tantum eas dotationes, quae fuerunt relictæ pro aliquâ puellâ seu aliquibus pueris etiam ex certo loco oriundis aut aliâs quomodolibet qualificatis in genere et in confuso absque ullâ speciali expressione personarum, seu particularis familiae, aut descendientiae, vel agnationis;

Clausulas praeservativas appetit.

§ 2. Sicque, et non aliâs, litteras nostras praedictas etiam ab illarum datâ intelligi, et per modernos ac pro tempore obtinentes beneficia huiusmodi et corum quemlibet tam quoad tempus praeteritum quam futurum semper et perpetuo observari debere, praesentesque litteras de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel quoipam alio defectu notari vel impugnari numquam posse, sicque et non aliter per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatiū apostolici auditores, ac S.R.E. cardinales, etiam de latere legatos et vicelegatos ac Sedis Apostolicae nuncios, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis alterius iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, irritumque et inane, si quid secus super his

a quoquiam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Per praesentes autem non intendimus aliquid innovare seu immutare circa eas dotations dictarum puerarum, quae a nobis in eisdem litteris, seu earum aliquibus, in specie praeservatae extiterunt.

§ 3. Non obstantibus litteris nostris praefatis, et earum singulis, quatenus in aliquo obstant, aut obstare dici possent, ac earumdem legantium voluntatibus, nec non regulâ nostrâ de iure quaesito non tollendo, quatenus opus sit, et quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neconon omnibus illis, quae in dictis litteris, earumque singulis, voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, quod praesentium litterarum transumptis, etiam impressis, et manu nostri et pro tempore existentis Romani Pontificis datarii subscriptis, eiusque sigillo munitis, eadem prorsus tam in iudicio quam extra illud ubique in Romanâ curiâ et extra eam fides adhibeatur, quae adhiberetur eisdem praesentibus litteris, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VI martii MDCXL, pontificatus nostri anno XVII.

Dat. die 6 martii 1640, pontif. anno XVII.

DCXC.

Prohibitio erigendi nova loca sub titulo de Propagandâ Fide ubique terrarum absque facultate Sedis Apostolicae.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Ne nova loca sub titulo de Propagandâ
Fide imposterum ubivis gentium temere
et inconsultâ Sede Apostolicâ erigantur
aut instituantur, quantum cum Domino
Prohibitio, prout iu ru-
briacâ.

possimus, opportune providere volentes, de venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. cardinalium negotio Propagandae Fidei huiusmodi praepositorum consilio, superioribus cuiuscumque Ordinis, religionis, congregationis, societatis, aut instituti, sub poenis privationis officiorum et vocis activae et passivae ac inhabilitatis ad ea, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, prohibemus, ne monasteria, conventus, domos, seminaria, collegia, hospitia, seu oratoria sub titulo de Propagandâ Fide construant aut erigant, vel a suis subditis construunt aut erigi permittant, sine speciali eorumdem cardinalium licentiâ.

Contra ris de regat.

§ 1. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac euangelique Ordinis, religionis, congregationis, societatis et instituti, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ robورatis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, ac aliâ in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis;

§ 2. Quibus omnibus, etiam si pro sufficienti eorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio facienda esset, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâ in suo robore permanuris, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis credi iubet.

§ 3. Volumus autem, ut praesentium

transumptis, etiam impressis, manu secretarii congregationis dictorum cardinalium de Propagandâ Fide vel notarii publici subscriptis, et sigillo praefecti congregationis huiusmodi vel personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quae adhiberetur praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiiii martii MDCXL, pontificatus nostri anno xvii.

Dat. die 13 martii 1640, pontif. anno xvii.

Anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi MDCXL, indictione viii, dic vero xxiv mensis martii, pontificatus autem sanctissimi domini nostri domini divini providentia Urbani Papae VIII, anno eius xvii, supradictum Breve affixum et publicatum fuit ad valvas curiae, in acie Campi Florac, ac aliis locis solitis et consuetis Urbis, per me Antonium Bardum praelibati sanctissimi domini nostri Papae cursorem.

DCXCI.

Confirmatio decreti a magistro generali Ordinis S. Spiritus de consensu vocalium dicti Ordinis facti, quo caveatur, ne ullus imposterum in Ordine huiusmodi admittatur, nisi prius per continuum annum saltem in aliquo archihospitalis S. Spiritus de Urbe ministerio se laudabiliter gesserit.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Ex iniuncto nobis pastoralis officii munere his quae pro religiosorum quorumlibet statu prospero dirigendo provide statuta et ordinata sunt, ut inviolabiliter serventur, apostolici roboris adjiciamus firmitatem, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Exordium.

Refert decre-
tum praecep-
tis.

§ 1. Cum itaque, sicut nobis nuper exponi fecit venerabilis frater Stephanus episcopus Xirenensis, nostri archihospitalis S. Spiritus in Saxia municipali de Urbe praeceptor, ac totius Ordinis S. Spiritus magister generalis, ipse, archihospitalis et Ordinis praedictorum profectui bonaenque directioni consultum esse cupiens, die xiiii mensis decembris anni MDCXXXIV, de unanimi patrum vocalium dieti Ordinis consensu, fecerit decretum tenoris subsequentis, videlicet: « Nullus imposterum in Ordine S. Spiritus valide possit admitti, nisi prius per continuum saltem annum in aliquo dicti archihospitalis ministerio se fideliter et laudabiliter gesserit, ac annum aetatis suae xxii attigerit, xlvi non excesserit, salvâ in reliquis formâ constitutionis felicis recordationis Sixti Papa V de recipiendis ad religionem novitiis editae »:

Et illud con-
firmat.

§ 2. Nos, inviolabili decreti huiusmodi observantiae, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, dictumque Stephanum episcopum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et cum a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latissimis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, supplicationibus eiusdem Stephani episcopi nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praemissum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defecetus, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplemus, ac illud in archihospitali et Ordine praedictis inviolabiliter observari mandamus.

§ 3. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, sieque per quosecumque iudices ordinarios et delegatos, etiam eausarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

clausulae.

§ 4. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus concilii editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinacionibus, necnon archihospitalis et Ordinis praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, haec vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Deregatio
contrariorum.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xvi aprilis MDCXL, pontificatus nostri anno xvii.

Dat. die 16 aprilis 1640, pontif. anno xvii.

DCXCH.

Nonnullae facultates congregationi Propagandae Fidei conceduntur super collegiis Avenionensibus¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Aliâs² per nos accepto, quod in civitate nostrâ Avenionensi unum S. Ni-

Refert alias a
se haec collegia
regimini Con-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Confer. const. DCXLVI eiusdem Pontifices in tom. xiv relataam, pag. 726 (n. r.).

gregationis de colai de Anexiaco magnum nuncupatum
Propaganda Fi- et alterum de la Rovere vulgo etiam non-
de fuisse sub- cupatum collegia pro recipiendis, alen-
tecta. dis et instruendis in eis collegialibus
seu alumnis, ex provinciis et locis in eo-
rum fundatione expressis evocandis, a mul-
tis annis apostolicâ auctoritate aut alias
instituta, erecta et dotata reperiebantur,
et ex relatione visitationis praefatorum
collegiorum in congregazione de Propa-
gandâ Fide in nostrâ praesentiâ habitâ
per nos etiam comperto bona tam li-
bera quam emphyteutica et iurisdictiones
ac redditus praefatorum collegiorum,
temporis successu, et malo rectorum et
aliorum qui curam illorum habuerant
regimine, non solum deteriorata et im-
minuta, sed etiam ex parte alienata fuisse,
ipsorum quoque collegiorum aedificia
praefatorum ministrorum incuria et ne-
gligentia pessundata, et disciplinam col-
legialium seu alumnorum ob constitutionem
praedictorum collegiorum inob-
servantiam fere penitus esse collapsam,
et denique, contra fundatorum mentem
et dispositionem pontificiasque constitu-
tiones pro praefatis collegiis editas, nim-
itos graves in eis, et praesertim circa gubernium
praedictorum collegiorum¹ seu
alumnorum, irrepsisse abusus, quibus nisi
celeriter provideretur, res omnes praefatorum
collegiorum in deterius labi ne-
cessere erat, et modica seu nulla utilitas
aut fructus ex illis imposterum percipi
potuissent: nos, eorumdem collegiorum
reformationi, conservationi et manuten-
tioni, bonoque eorum regimini ac praefatorum
bonorum et iurisdictionum ac
reddituorum eorum exactioni ac fideli admini-
strationi consulere volentes, motu pro-
prio, non ad alicuius super hoc nobis
oblatae petitionis instantiam, sed ex certâ
scientia merâque deliberatione nostris,

habito desuper cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus negotio propagationis fidei in universum mundum praepositis maturo consilio, collegia praedieta et eorum quodlibet, neconon eorum et cuiuslibet ipsorum doctores, magistros, scholares, aliosque ministros et personas quascumque, neconon bona, iurisdictiones, proveniis, iura et emolumenta quaecumque, quocumque nomine nuncupata, aliasque res omnes et singulas tam ecclesiasticas quam profanas, neconon ecclesias seu cappellas, omnino iurisdictioni, gubernationi, protectioni et directioni tunc et pro tempore existentium eorumdem cardinalium privative quod alios omnes quacumque dignitate fungentes, etiamsi specialem requirissemus mentionem, qui super collegiis, personis, rebus et bonis praedictis vel eorum aliquibus similiem gubernationem, protectionem, iurisdictionem et directionem ex quacumque causâ quomodolibet habebant seu habere potuissent, apostolicâ auctoritate perpetuo subiecimus et submisimus, eisdemque cardinalibus, praedicta collegia et eorum quodlibet, prout eis visum fuisset, reformandi, regendi et gubernandi, rectoresque, iudices, cappellanos, oeconomos et alios ministros eorumdem collegiorum, et cuiuslibet eorum, deputandi et constituendi, eosque et quemlibet eorum, ad eorumdem cardinalium merum et liberum et absolutum beneplacitum, et etiam absque ullâ causâ, amovendi, in collegiis praefatis scholares seu alumnos ex provinciis in fundationibus eorum expressis et nominatis oriundos, qui testimoniales litteras suorum Ordinariorum de vitâ et moribus et idoneitate ad studia deferant, admittendi, eosque, si dyscoli aut inepti ad studia fuissent, vel alias in litteris vel bonis moribus non perfecissent, et denique si constitutiones praedictorum collegiorum non observassent, e collegiis

¹ Potius *lege collegialium* (R. T.).

ipsis et eorum quolibet eiiciendi, neenon eorumdem collegiorum et cuiuslibet eorum bona, iura et iurisdictiones et redditus huiusmodi administrandi, ipsosque redditus in alendis scholaribus et ministris, ac in reficiendis et reparandis fabricis eorumdem collegiorum, et eorum cuiuslibet, aut aliás prout expediens visum fuisset circa manutentionem et conservationem dictorum collegiorum, et cuiuslibet eorum, insumendi, bonaque et iurisdictiones huiusmodi ad tempus a iure permisum locandi et dislocandi, affictus exigendi, eosque insumendi, ut supra, ae de exactis quietandi, ae alia in praemissis et circa ea quomodolibet necessaria et opportuna faciendi, dicendi, exercendi, gerendi, procurandi et exequendi, etiam privative quoad omnes alios, dictâ auctoritate facultatem etiam perpetuo concedimus et impertiti suimus, eisdemque cardinalibus, ut facultatem huiusmodi ut praefertur impertitam circa praemissa vel eorum aliquod, ac in toto vel in parte, prout eis visum fuisset, tunc et pro tempore existentibus legatis vel prolegatis Avenionensibus, aut congregationi particuliari in civitate Avenionensi erectae seu erigendae, communicare libere et licite possent et valerent, dictâ auctoritate similiter perpetuo indulsimus, et aliás, prout in nostris sub plumbo desuper expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus¹ plenius, continentur.

Nunc alias ei-
dem Congrega-
tioni facultates
eaneantur.

§ 2. Nunc autem, prospero felicique eorumdem collegiorum statui, regimini et gubernio per amplius consultum esse cupientes, ex relatione pariter congregationis eorumdem cardinalium die xxvii martii MDCXXXVIII coram nobis habitae, eisdem cardinalibus negotio propagationis fidei in universum mundum praepositis, pro salubri eorumdem collegiorum dire-

¹ Quas vide tom. XIV, pag. 726 (n. r.).

ctione et regimine, nova statuta condendi et vetera reformandi, si opus fuerit, eisdemque veteribus statutis et fundationibus, etiam si a Sede Apostolicâ aut legatis Avenionensibus aliás condita vel confirmata fuerint, pro bono collegiorum praedictorum derogandi, insuper agentes et procuratores constituendi pro recuperatione bonorum et iurisdictionum male alienatorum ad praefata collegia spectantium, et denique alia quaecumque faciendi et gerendi, quae pro recto regimine praefatorum collegiorum, ac bonorum, iurium et iurisdictionum eorumdem eisdem cardinalibus necessaria aut quomodolibet opportuna videbuntur, plenam, liberam et omnimodam licentiam et facultatem etiam perpetuo concedimus et impertimur.

§ 3. Non obstantibus omnibus et singulis illis, quae in praefatis nostris litteris voluimus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogatque
contrariis.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xv maii MDCXL, pontificatus nostri anno XVII.

Dat. die 15 maii 1640, pontif. anno XVII.

DCXCIH.

Declarat civitatem Sarsinae ac terram Meldulae et Castrum del Rio in provinciâ Romandiola existentia comprehendendi sub legatione Romandiola¹.

Dilecto filio nostro Marco Antonio tituli S. Mariae de Pace presbytero cardinali Franciotto nuncupato, in provinciâ Romandiola et exarchatu nostris Ravennae nostro et Apostolicae Sedis de latere legato,

Urbanus Papa VIII.

Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum nos, de venerabilium fratrum nostrarum S. R. E. cardinalium consilio, <sup>Causae fa-
cienda declaratio-
nis,</sup>

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

te hodie in provinciā Romandiola et exarchatu nostris Ravennae nostrum et Apostolicae Sedis de latere legatum, ac pro nobis et S. R. E. in spiritualibus et temporalibus vicarium generalem, cum certis facultatibus et auctoritate procedendi etiam contra feudatarios, barones et domicellos, ad triennium proximum constituerimus, dubitari vero ab aliquibus forsan posset, an civitas Sarsinae et terra Meldulae, Sarsinatensis seu alterius aut nullius dioecesis, neenon Castrum del Rio nuncupatum, Imolensis dioecesis, quae in provinciā praedictā existunt, et nuper a nobis et Apostolicā Sede ex causā devotionis seu caducitatis aut aliās alio modo recuperata fuerunt, seu de proximo recuperabuntur, sub legatione tuā huiusmodi et facultatibus tibi, ut praefertur, concessis comprehendantur:

§ 2. Nos, licet nullatenus controverti possit, quin ea sint sub legatione et facultatibus huiusmodi comprehensa, cum legatio et facultates praefatae quascumque civitates, terras et castra provinciae praefatae complectantur, nihilominus, ut omnis circa id ambigendi occasio prorsus tollatur, motu proprio, ac ex certā scientiā ac maturā deliberatione nostris, deque apostolieae potestatis plenitudine, civitatem Sarsinae ac terram Meldulae neenon Castrum del Rio huiusmodi sub legatione et facultatibus praefatis, prout reliquae civitates, terrae et castra provinciae et exarchatus huiusmodi, comprehendi et comprehensa esse, sicque ab omnibus censeri, teneri, iudicari et definiri debere, sublatā quibusvis aliter interpretandi vel iudicandi facultate et auctoritate, tenore praesentium declaramus et decernimus.

§ 3. Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, quibuscumque civitatis Sarsinatensis et terrae Meldulae ac Castri del Rio praefatorum concessionibus et in-

feudationibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriū derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, ac aliās in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliās in suo robore permanuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxi maii MDCXL, pontificatus nostri anno xvii.

Dat. die 21 maii 1640, pontif. anno xvii.

DCXCIV.

Pro restituendo ac conservando in Ordine fratrum Minorum sancti Francisci de Observantia disciplinae regularis candore¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini, meritis licet imparibus, inscrutabili divinae providentiae voluntate praesidentes, quid pro felici christifidelium quorumlibet, et praesertim regularium personarum, quae, ab-

¹ De huiusmodi fratrum religione plene notatum est ad Const. *Sacrosanctum*, et In *supremo*, tom. xiv, pag. 373 et 393; et in statutis generalibus supra relatis pag. 25.

iectis mundi vanitatibus, Deo sub suavi religionis iugo se totas devoverunt, statui conferat, diligenter prospicimus, ac quae ipsis, per emissorum votorum semitas ad perfectionis apicem contendentibus, offendiculo esse possunt, removere studemus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Motiva.

§ 1. Cum igitur, sicut accepimus, in Ordine fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum, ob minus accuratam aliquorū praceptorū regulae eorumdem fratrum Observantiae, nonnullosque abusus qui in Ordine praedicto contra apostolicarum constitutionum praecipue et felicis recordationis Clementis Papae VIII praedeceessoris nostri decretorum pro reformatione regularium editorum praescriptum irrepserunt¹, pacem mentisque quietem turbari, religionis candorem minui, ac fidelibus non paucorum scandalorum occasionem praeberti contingat:

Tellit quas-
dam desuetudi-
nes et poenas
apponit.

§ 1. Hinc est quod nos, eiusdem Clementis decretis, dictique Ordinis statutis, per Sedem Apostolicam confirmatis, inhaerendo, motu proprio, et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, hac nostrâ perpetuo valitâ constitutione confirmantes quae alias a nobis circa patrum privilegiatorum abrogationem sub die xxiiij. iulii anni MDCXXXIX sancta fuere², patrum ex electione factorum (sive ii procuratores et commissarii generales curiae, sive definitores generales Ordinis, seu ministri provinciarum, sive earundem custodes et definitores, a quibus ob maiorem multitudinem maiora etiam in eisdem orioruntur incommoda, quos ultra numerum in statutis Ordinis praescriptum minime augeri posse sine dispensatione decernimus,

¹ Verbum *irrepserunt* nobis visum est deesse (R. T.).

² Vide tom. XIV, pag. 744 (R. T.).

sive provincialium gratiis et privilegiis ex Ordinis concessionē gaudentes extiterint vel existant), reliquā tantummodo praecedentiā, ac antelatione, ac socio eisdem per Ordinis statuta respective concessis, omnes exemptiones, immunitates, licentias, consuetudines, quae potius abusus dici possunt, quoquomodo in dicto Ordine obtenta, inducta, intrusaque, in perpetuum cassanii, tollimus, abolemus et abrogamus, ac cassata, ablata, abolita et abrogata esse et censeri debere (enimque in posterum tales exemptiones et privilegia concedendi facultate penitus interdictâ sub privationis vocis activae neconon excommunicationis latae sententiae ipso factō incurrēndis poenis) decernimus et ordinamus.

§ 3. Declarantes, ex officiis, quibus functi fuerint, nullum aliud in ipsis remansisse vel remanere, aut eos praetendere posse ius, arbitrium, superintendētiā, intelligentiam, vel, quocumque alio nomine nuncupetur, praeminentiam in provinciis, conventibus, fratrum collationibus, aliisque dispositionibus; ita ut liberum omnino sit provincialibus et definitoriis (nullo ad praedictos patres habito respectu) de conventibus disponere, guardianos instituere, fratres collocare, aliaque exequi, sicut communī provinciarum bono viderint expedire. Neconon Ordinis huiusmodi apud nos et Sedem Apostolicam cardinali protectori, ministro, ac commissario generalibus pro tempore existentibus, contravenientes provinciales et guardianos taliter electos obtentis officiis, eorum arbitrio, privandi; patres vero praefatos, qui, praeteritorum officiorum per eos obtentorum practextu, aliquid contra praesentis constitutionis tenorem moliri, innovare vel attentare praesumpserint, ad maiorem tranquillitatem et pacem, eorumdem protectoris et generalium arbitrio, etiam si opus fuerit, in alienas pro-

Dal fac-
tem supari-
bus libere ex-
cedi suum.

vincias transferendi et transmittendi facultatem concedimus et impertimus.

andat quod indicatores e-
osynas su-
oribus signi-
cat.

§ 4. Ne autem in dicto Ordine recipiendi pro concessionibus pecuniarias eleemosynas , deque illis ad concessionatorum arbitrium disponendi , neve nimius equitandi abusus ulterius invalecant , gravissimisque regulae beati Francisci voto et praecepto passim contraveniatur , omnibus et singulis praedicti Ordinis concessionatoribus , ultra poenas in proprietarios per eiusdem Ordinis statuta fulminatas , in virtute sanctae obedientiae et sub privatione officiorum , quae obtinent , ac perpetuâ inhabilitate ad quaecumque officia , gradus et dignitates imposterum , ipso facto incurrendis , praecipimus et mandamus , ut de praedictis eleemosynis per se nullo modo disponant , nec eas ab offrentium manibus in suas recipiant , vel in procuratoris , sive alterius cuiuslibet deponi faciant , sed easdem integras superiori provinciali significant , qui de illis iuxta regulae praescriptum disponat : quibus etiam poenis eo ipso subiicimus omnes eiusdem Ordinis fratres , qui sine manifestâ , verâ , gravique necessitate , aut infirmitate , et absque licentiâ provincialis , vel , in casu urgenti , superioris localis , de consilio et iudicio trium discretorum conventus in scriptis obtentâ , equitare ausi fuerint : easdem poenas solis ministro et commissario generalibus aliquando et ex rationabili causâ remittendi facultate relictâ .

dat normam
standi.

§ 5. Quos cum provincialibus provinciarum , commissariis , et ad urgentiora negotia destinatis paterne monemus , ut in casu urgenti , ac per regulam permisso , memores sint paupertatis , humilitatis et patientiae Christi Domini Salvatoris nostri , ad cuius vitae exemplum beatus Francisus et conversationem instituit et Ordinem suum fundavit , vilioribus , despectisque iumentis contenti sint , et , comitatu ,

qui seculares divites deceat , relicto , maiori qua fieri poterit modestiâ gradiantur , exemploque ceteros praecentes sciant in concessis tantum casibus equitandi licentiam indulgere , super quo superiorum omnium , ad quos spectat et pro tempore spectabit , conscientiam oneramus . Concedentes provincialibus et provinciarum commissariis , ut uno , eoque humili iumento , pro se tantum , non autem pro sociis , in necessitatibus articulo uti possint : alioquin , si contrafecerint , suis officiis eo destituti remaneant .

§ 6. Ad hoc , ut praedicti Clementis VIII praedecessoris nostri decreta inviolabiliter observentur , omnes fratres , praecepue nominatos Ordinis et provinciarum patres , legitime non impeditos , ad chori servitium , et ad faciendam hebdomadam , aliasque ecclesiasticas functiones , ad vestitum et cellarum suppellecilem corum statui convenientes , ad communem mensam , cum eisdem pane , vino , obsonio (nihil cuiquam singularitatis concesso) , ad egressum de conventibus cum licentiâ et socio , qualibet vice a superioribus obtinendis , benedictionisque receptione post regressum , ad cubitum singulorum in singulis lectis , ad orationis mentalis studium , a qua nullus , cuiuscumque conditionis existat , exemptus censeatur , ad silentii custodiam , ad culparum capitula , ad virtutum exercitium , ad colloquiones et sermones , singulis saltem hebdomadis , de regulari disciplinâ spiritualique profectu tractantes , teneri volumus et obligamus , nendum sub poenis in eisdem decretis contentis , verum etiam sub privatione officiorum et perpetuâ inhabilitate imposterum ipso facto incurrendis : guardianis , provincialibus et generalibus respective , qui sine legitimâ causâ praedictorum transgressionem permiserint , et notabiliter negligentes ac transgressores non legitime impeditos voce activâ et

Observari
mandat consti-
tutiones Cle-
mentis VIII et
poenas apponit.

passiva non privaverint, et imposterum ad alia non inhabilitaverint, prout nos hac nostrâ constitutione (quam in solâ cismontanâ familiâ valere, statimqne post eiusdem notitiam a praedictis superioribus sub fulminatis poenis in quolibet conventu pro felici exequatione publicari, ac in statutis Ordinis inseri, et cum illis bis saltem in anno publice in communitate fratrum legi, sub destitutione ipso facto superiorum localium negligentium, volumus) privamus et inhabilitamus, ac tamquam candoris Ordinis obscuratores, disciplinaeque regularis relaxatores, privatos esse volumus et declaramus;

Decretum irrebatum. § 7. Sieque in praemissis omnibus et singulis inviolabiliter observari, et per quosecumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogat contraria. § 8. Non obstantibus apostolicis, ac in conciliis universalibus, provincialibusque et synodalibus editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, dictique Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eidem Ordini, illiusque superioribus et fratribus, ac quibusvis aliis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis corunque totis tenoribus specialis, specifica et expressa ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad effectum praemissorum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 9. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliqui notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastice constitutae munitis, eadem prorsus ubique fides in iudicio et extra adhibeat, quac praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die 1 iunii MDCXL, pontificatus nostri anno XVII.

Dat. die 1 iunii 1640, pontif. anno xvii.

DCXCV.

Confirmatio nonnullarum declarationum

*Congregationis Concilii Tridentini, videlicet episcopum posse sine adiunctis procedere contra coadiutorem, nisi ei fuerint concessa omnia privilegia, quae habent canonici, ac episcopum super hoc per capitulum impediri non posse, nec ipsos capitulares posse multare episcopum, sed solum ad superiores appellare*¹.

*Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.*

§ 1. Cum, sicut accepimus, a venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus Concilii Tridentini interpretibus fuerit quaesitum: 1. an episcopus possit solus sine adiunctis procedere contra coadiutores canonicorum; 2. an in casu, quo solus procedat, possit per capitulares adiunctos impediri monitionibus et inhibitionibus; 3. an², quatenus episcopus spernat huiusmodi inhibitiones et monitiones, liceat eisdein adiunctis mulctare episcopum, vel potius appellare debeat ad su-

*Referuntur
decreta Congre-
gationis concilii.*

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Particula an nos addimus (n. t.).

periores; dicti vero cardinales ad quae-sita huiusmodi responderint, prout se-quitur, videlicet: ad 1^{um} episcopum posse, si coadiutori non fuerint concessa omnia privilegia quae habent ipsi canonici; ad 2^{um} per capitulares non potuisse impe-diri; ad 3^{um} pariter non potuisse episco-pum mulctare, sed ad superiores appellare debuisse:

Duae confirmatur. § 2. Nos, pro firmiori responsorum hu-iusmodi subsistentiâ et observatione, ea-dem responsa, apostolicâ auctoritate, te-nore praesentium, confirmamus et appro-bamus, illisque inviolabilis apostolicae fir-mitatis robur adiicimus, ac illa observari mandamus; sicque per quoscumque iu-dices ordinarios et delegatos, etiam cau-sarum palatii apostolici auditores, iudi-carci et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, con-tigerit attentari, decernimus.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neenon qui-busvis, iuramento, confirmatione aposto-licâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et litteris apostolicis in contra-rium praemissorum quomodolibet con-cessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemis-sorum effectum, hac vice dumtaxat spe-cialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die ix iunii MDCXL, pontificatus nostri anno XVII.